[bookmark: _GoBack]Sugestão de texto padrão para ser enviado aos senadores:

A Sua Senhoria o Senhor
COLOCAR AQUI O NOME DO SENADOR E LETRAS MAIÚSCULAS E NEGRITADO - Brasília – DF.

Excelentíssimo Senhor Senador,

A intervenção de Vossa Excelência é decisiva para a sobrevivência do Sistema Único de Saúde (SUS) e, consequentemente, das santas casas e hospitais sem fins lucrativos.
Por favor, impeça que a PEC 143/2015 seja aprovada nessa casa. Rejeite-a e peça o arquivamento, pois, caso contrário, o povo brasileiro será enormemente afetado por um sistema público de saúde ainda mais sucateado do que na atualidade.
Confiantes na intervenção de Vossa Excelência para que essa matéria não seja aprovada, renovamos os protestos de elevada estima e consideração.

São Paulo, 02 de maio de 2016

Atenciosamente,

________________________________________________________________
Assinatura do Provedor ou Presidente da instituição
Colocar aqui a Identificação da instituição